
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

寒さに負けず，元気に三学期がスタート！  

一年で一番寒い時期ですが，子どもたちは元気に本年度最後の学期をスター

トしてくれました。1 月 11 日の始業式は，あいにくの小雨でしたが，子どもた

ちの明るい挨拶の声に，心が明るくなりました。挨拶運動で校門に立ってくだ

さっていた民生委員さん，PTA の皆さんも挨拶の様子に感心してみえました。 

冬休み中も，怪我や事故の報告もなく，穏やかに新年を迎えられましたこと

を，保護者・地域の皆様に心よりお礼申し上げます。  

三学期も，感染防止対策を徹底しつつ，各教員が創

意工夫し，安全にできる活動を模索しながら，毎日の

授業を進めています。  

右は，音楽科の授業の様子です。十分な換気を行い，

マスクに加え，フェイスシールドも着用して，歌詞の

内容やリズムを楽しむ活動を進めていました。  

左の授業

は，国語科

です。Chromebook を活用して，学

習を進めていました。一人一台の端

末によって，授業の導入での教材の

提示，子どもたちの意見交流，発表，

授業後の感想の提出等，様々な活動が素早く安全に行えています。  

運動場では，ゴール型

ゲームのサッカーの授業

が行われていました。仲

間とボールをつないで，

守備をかわしてゴールす

るために，正確なパス出

しやボールトラップの技を練習していました。  

新型コロナウイルス感染拡大が大変憂慮される状況ですが，しっかりと感染

防止対策を講じて，教職員一同，子どもたちと安全で楽しい学校生活を築いて

参りたいと思います。本年も，変わらぬご支援を宜しくお願いいたします。 

ご家庭におかれましても，これまで以上に，「三密」の回避，手洗い，うがい，

マスクの着用，検温等の健康管理に努めていただきますようお願いいたします。 

鈴鹿市立愛宕小学校 

学校だより 
令和４年１月２４日 №１１  

【教育目標】  

知・徳・体の  

調和がとれ  

主体的・協働的に

行動できる  

児童の育成  



- 2 - 

 

三学期の主な学校行事予定のお知らせ  

新型コロナウイルス感染拡大を受け，二学期末にお知らせしたところから，

予定が変更になった行事がございます。ご確認をお願いいたします。 

【1 月】 

 11 日(火) 三学期始業式 

13 日(木) 給食開始 

25 日 (火 ) 授業参観（午前中に分散型で実施予定）➡3 月 1 日（火）に延期  

28 日(金) 令和 4 年度入学児童説明会➡3 月 4 日（金）に延期 

【2 月】 

 25 日(金) 6 年生を送る会 

【3 月】 

 1 日(火) 授業参観（2・3 限に分散型で実施予定） 

            ※ 4 年生は 4 限目に，音楽発表会 

 3 日(木)   ※ 2 学年感謝を伝える会 

4 日(金) 令和 4 年度入学児童説明会 

※1 学年は給食後 13:30 下校 

11 日(金) 市内防災の日（防災訓練，防災学習を実施予定） 

18 日(金) 卒業式 

 23 日(水) 給食終了（在校生） 

25 日(金) 修了式 

 

感染拡大をふまえたお子様の登校について  

（１）お子様や同居されているご家族に，発熱，咳，頭痛等の風邪症状があ

る場合は，お子様の登校は見合わせてください。また，病院を受診し，医

師の診断を仰いでください。 

（２）お子様が感染した場合や濃厚接触者・接触者になった場合は，保健所

の指示に従い，登校を控えてください。 

（３）お子様と同居されているご家族が，濃厚接触者・接触者となった場合

や，抗原検査・ＰＣＲ検査を受けることになった場合は，検査結果が明ら

かになるまで，お子様の登校はお控えください。 

上記の場合，欠席とはせず，出席停止として扱います。いずれの場合も，

すぐに学校まで連絡をお願いします。時間外で留守番電話対応となってい

る場合は，クラス・お子様のお名前を録音してください。職員が出勤しま

したら，かけ直させていただきます。また，感染症にかかわって，心配な

ことがある場合は，学校までご相談ください。（学校℡059-386-0334） 

※ 今後の情勢により，中止したり変更

したりすることがあります。最新の学

校からの連絡をご確認ください。 


